
NEUVOTTELUKUNNAN VASTINE LAUNIALAN KOULUN LAKKAUTTAMISEEN

Mikkelin kaupungin talous- ja tulevaisuus-työryhmä on esittänyt Launialan koulun lakkauttamista
1.8.2021 alkaen ja oppilaiden hajauttamista Lähemäen sekä Peitsarin kouluihin. Tämä esitys on
lähtöisin käyttöikänsä päähän tulevien päiväkotien yhdistämistarpeesta.

Launiala on elävä ja  vireä osa kaupunkia, jonka lyhyt ja  turvallinen koulumatka on ollut  vahva
vetovoimatekijä  alueella  asuville  lapsiperheille. Koulun  säilymistä  toivovat  yksimielisesti  niin
oppilaat,  oppilaiden  vanhemmat,  opettajat  kuin  muu  koulun  henkilökunta.   Huoli  koulun
lakkaamisesta on kouriintuntuva. Koulun merkitys myös lähiliikuntapaikkana on kiistaton.

Kuulemistilaisuudessa 12.11.2020 lopettamispäätöstä perusteltiin säästösyillä. Koulun remontointi
päiväkodiksi  on  arvioitu  maksavan  noin  3,75  miljoonaa  euroa.  Lisäksi  tulevat  kustannukset
Lähemäen  kirjaston  muuttamisesta  luokkatiloiksi.  Tästä  kuulemistilaisuudessa  siitä  ei  esitetty
euromääräistä  arviota.  Pimentoon  jäivät  myös  kustannukset  väistöstä  sekä  vuosittaiset
kustannukset  oppilaiden  kuljettamisesta  teknisiin  töihin  sekä  liikuntasaleihin  ympäri  kaupunkia.
Hyvin  todennäköisesti  myös  koulutien  turvaaminen  vaatii  liikennejärjestelyjä,  jotka  osaltaan
nostavat kustannuksia. Yllättäviä lisäkuluja koulun sekä piha-alueiden mittaviin muutostöihin, jota
100 oppilaan koulun muokkaaminen 200 päiväkoti-ikäisen käyttöön väistämättä sisältää,  ei  ole
huomioitu lainkaan. 

Vaihtoehtona  on kuitenkin  myös remontin  tarpeessa olevien päiväkotien  korjaaminen ja  niiden
elinkaaren jatkaminen niin,  että  suunniteltu  itäinen aluekoulu ehtii  valmistua. Kustannusarvioksi
tästä esitettiin n. 350 000 euroa. Näin toimimalla vältettäisiin se, että pikaisen säästön toivossa
tullaankin lopulta tehneeksi lasten ja nuorten kannalta kauaskantoisia, huonoja ratkaisuja, joiden
lasku tulee maksettavaksi myöhemmin. Korona-aika on eriarvoistanut lapsiperheitä ja tehostetun
tuen tarvitsijoita on kouluissa yhä enemmän. Kuinka voimme tällaisia ratkaisuja tekemällä taata
lasten- ja nuorten tasapuolinen mahdollisuus kasvuun ja kehitykseen? 

Hätäinen, miljoonia maksava oppilaiden hajautus osittain jo elinkaarensa loppupuolella oleviin liian
pieniin  kiinteistöihin  taloudellisesti  epävarmoina  aikoina  ei  ole  perusteltavissa  ja  se  aiheuttaa
epävarmuutta  koko  suunnitellun  itäisen  aluekoulu-uudistuksen  toteutumiselle.  Itäinen  aluekoulu
sisältää alkuperäisten suunnitelmien mukaan myös päiväkodin ja tarjoaisi jatkossa alueen lapsille
joustavan ja turvallisen koulupolun vetovoimaisella alueella. Tässä tilanteessa itäisen aluekoulun
maltillinen  suunnittelu  ja  toteutus  olisivat  näin  ollen  järkevä  ratkaisu  myös  oppilasmäärien
laskennallisen vähenemisen kannalta.

Tästä  asiasta  on  tehty  19.11.2020  kasvatus-  ja  opetuslautakunnassa  sekä
kaupunkiympäristölautakunnassa, toisistaan eriävät esitykset. Asian käsittely on saanut erikoisia
piirteitä myös siltä osin, että päätöksiä pyritään tekemään hätäisesti samaan aikaan kahdessa eri
lautakunnassa,  jotta  esitysten  muutosehdotuksille  ja  vastineille  ei  jää  aikaa  reagoida.  Perin
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kummallista  on  myös  se,  että  ensin  käsitellään  itäisen  alueen  varhaiskasvatuksen  siirtyminen
Launialan  kouluun  ja  vasta  tämän  jälkeen  otetaan  käsittelyyn  Launialan  koulun  mahdollinen
lakkauttaminen vaikka ensin mainittu päätös omalta osaltaan käytännössä sinetöi Launialan koulun
kohtalon.  

Emmekö voisi  nyt  toimia  toisin  ja  välttää  ne  sudenkuopat,  joihin  näissä toistuvasti  astumme?
Parhaassakin  tapauksessa  Launialan  koulun  ennenaikaisesta  lakkauttamisesta  tulevat  pitkän
aikavälin säästöt ovat marginaaliset. Pahimmillaan kustannukset päinvastoin kasvavat ja  lasten
vakaa oppimisympäristö on vaihtunut epävarmuuteen, ahtauteen ja väistötiloihin hajalleen ympäri
kaupunkia.  Vastaavista  toimista  on  olemassa  pieleen  menneitä  esimerkkejä  niin  Mikkelin  kuin
monen muunkin kunnan osalta.

Launialan koulun ennenaikainen lakkauttaminen ei näin ollen ole taloudellisesti, alueella asuvien
perheiden  eikä  ennen  kaikkea  lasten  hyvinvoinnin  kannalta  millään  osa-alueella  perusteltua.
Itäisen aluekoulun valmistumiseen saakka Launialan koulun tulee saada jatkaa.
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